
P A R Q U E E C O L Ó G I C O M U N I C I P A L T O N I N H O R O R I Z 
Rua 32, Lotes 48 a 286, Parque JK - CEP: 72.815-110 – Luziânia/GO 

Site: www.luziania.go.gov.br – E-mail: semarh@luziania.go.gov.br Telefone :(61)9 9592-8397 

 

 

PORTARIA Nº. 034 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024. 

 

“Dispõe sobre o cancelamento de Certidões de 
Uso do Solo, Autorizações e Licenças emitidas 
pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
dos Recursos Hídricos e dá outras 
providências”. 

 
 

DANIEL RODRIGUES DE QUEIROZ NETO, 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e de Recursos Hídricos, da Prefeitura de Luziânia, 
Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal nº 001 
de 02 de janeiro de 2021 e pela Lei Orgânica do Município, e 

                      
CONSIDERANDO a ocupação irregular de área pública sito a Rua 91, Quadra 

397, Lotes 01, 02, 03 e 04, no bairro Mansões de Recreio Estrela D’alva VIII; 
CONSIDERANDO o que estabelecem as Leis Municipais nº 2.991/2006 (Plano 

Diretor de Luziânia), Lei 3.021/06 (Código Ambiental de Luziânia) c/c o art. 195, III da Lei 
nº 2.990/2006 (Código de Postura), e legislação municipal aplicável às questões 
relacionadas ao regular funcionamento de estabelecimentos comerciais e respectiva 
expedição de licenças; 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Cancelar todas as Certidões de Uso do Solo, Autorizações e Licenças Ambientais 
emitidas pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, localizadas 
na área pública sito a Rua 91, Quadra 397, Lotes 01, 02, 03 e 04, no bairro Mansões de 
Recreio Estrela D’alva VIII. 
  
Art. 2º. Não serão canceladas as Certidões de Uso do Solo, Autorizações e Licenças 
Ambientais emitidas pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, 
em favor da Prefeitura Municipal de Luziânia, para a construção do Mercado Goiano. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º. Publique-se para que se cumpra seus efeitos. 
 
 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, aos 16 
dias do mês de dezembro de 2024. 

 
 
 

 

DANIEL RODRIGUES DE QUEIROZ NETO 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

DANIEL RODRIGUES 
DE QUEIROZ 
NETO:00697635180

Assinado de forma digital 
por DANIEL RODRIGUES DE 
QUEIROZ 
NETO:00697635180 
Dados: 2024.12.16 11:19:39 
-03'00'


